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till terrängen. Och när kartan och terrängen inte är samstämmiga — som 
t. ex. just i fråga om utflyttning av gamla utslitna människor — så bör ter
rängen alltid tillerkännas bättre vitsord än kartan på skrivbordet.

I fråga om småindustriens utveckling vore det önskvärt, att kommuner
na kunde bli aktivt verksamma för att utföra praktiska anordningar — 
t. ex. verkstäder — av betydelse för de partiellt arbetsföra och skolungdo
men och att de ekonomiskt finge bättre stöd för denna verksamhet än vad 
för närvarande är möjligt att tillerkänna dem.

Vissa utbildningsproblem.
För att öka sysselsättningen krävs förvisso ökade kapitalresurser men 

också goda personella resurser. Tillgång på yrkesskickliga arbetare och 
dugliga företagare är en grundförutsättning för näringslivets expansion.

Denna punkt måste ägnas stor uppmärksamhet, och här borde bl. a. kom
munerna, olika länsorgan, företagarföreningen, Norrlandsfonden samt 
skol- och folkbildningsorganen kunna mötas i en fruktbärande samverkan. 
Enligt vår mening gäller det lika mycket att bygden får resurser som att 
bygden rätt och riktigt utnyttjar resurserna för att därmed även på myc
ket lång sikt skapa ett stabilt underlag för sin egen välfärd.

Med hänvisning till vad vi sålunda anfört hemställer vi,
att riksdagen måtte vid behandlingen av propositio

nen nr 31/1962 i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla
1) om sådan utredning rörande tillämpning i Tome- 

dalen av expropriations- och inlösenförfarande, som 
berörts i denna motion; samt

2) om att de övriga synpunkter som framförts i mo
tionen beaktas vid de fortsatta åtgärderna för att för
bättra försörjningsläget för befolkningen i Torneda- 
len.

Stockholm den 6 februari 1962
Ragnar Lassinantti

OlofWiklund Annie Jäderberg Ingvar Svanberg

Nr 637
Av herr Fälldm, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 35, 

angående teckning av aktier i Aktiebolaget Statens 
skogsindustrier m. m.

(Lika lydande med motion nr 522 i Första kammaren)
Stockholm den 6 februari 1962

Thorbjörn Fälldin
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